
Na podlagi 219. člena zakona o davkih občanov (Uradni list
SRS, št 44/82) in 21 člena pravilnika o knjiženju davkov občanov
(Uradni list SRS, št. 21 /73) ter 190. člena statuta občine Ljubljana-
Siška (Uradni list SRS, št. 2/78, 31'81 in 8/82) je skupščina ob-
čine Ljubljana-Šiška na . seji zbora združenega dela in . . . seji
zbora krajevnih skupnosti dne . . sprejela

SKLEP
o potrditvi zaključnega računa
davkov in prispevkov občanov

za leto 1983
1. člen

Potrdi se zaključni račun davkov in prispevkov občanov za leto
1983.

2. člen
Zaključni račun obsega: bilanco, bruto bilanco, pregled skupno

doseženega prometa in pregled stanja računov individualnih davč-
nih zavezancev na dan 31. decembra 1983.

3. člen
Zaključni račun davkov in prispevkov občanov izkazuje za leto

1983 naslednji promet po bruto bilanci:

Obremenitev
Predpisi stroškov in obresti
Odpisi
Plačila •

1.017,645.818,60
9.057.925,55
7,104.248,65

962,211.076,50

Saldo 31. decembra 1983 57,388.419,00

Po bilanci

Aktiva Pasiva
146,745.932,85 146.745.943,85

4. člen
Ta sklep se objavi v Uradnem lislu SRS

Predsednica skupščine občine
Ljubljana-Šiška

Anka Tominšek, I. r.

Obrazložitev:
V 219. členu zakona o davkih občanov (Uradni list SRS. št

44/82) je predpisano, dazaključni račun davkov in prispevkov ob-
čanov potrdi skupščina občine.

Zaključni račun je uprava za družbene prihodke pnpravila in ga
posredovala v obravnavo. V skladu z 21. členom pravilnika o knji-
ženju davkov in prispevkov občanov ga bo pregledala še stro-
kovna komisija, ki jo je imenoval izvršni svet na 104. seji dne
5. 3. 1984. Komisije zaradi časovne stiske pnprave gradiva za to
sejo skupščine še ni bilo mogoče sklicati. Zapisnik komisi|e bo
delegatom posredovan naknadno

V letu 1983 je uprava za družbene prihodke. kljub številnim
težavam delo uspešno opravila. Izvršene so bile odmere družbe-
nih obveznosti za vse vrste davkov. ki jih pobira uprava po zakonu
o davkih občanov, po zakonu o prometnem davku od prometa
blaga in plačil za storitve in po drugih predpisih Dosežena )e bila
94,3% izterjava vseh davkov in prispevkov, samih davkov pa prek
95%. Opravljena je bila realizacija prihodkov proračuna 99°'o
Doseženi pa niso bili kalkulativni prihodki, ki po dogovoru o splošni
porabi v SR Sloveniji vplivajo na proračunsko porabo v nasled-
njem letu Kalkulativni pnhodki, ugotovljeni s strani republiške
uprave, so se večkrat spreminjali, nazadnje 28. 12 1983, o čemer
smo natančne podatke prejeli šele v mesecu marcu Nanje smo
dali ustrezne pripombe, tako da bo končno stanje znano po pre-
gledu inšpekcije republiške uprave za družbene pnhodke

Za delo uprave za družbene prihodke v letu 1983 so pomembne
nekatere spremembe in posebnosti, ki so vplivale na izvajanie del
in nalog uprave

Te spremembe so posledica sprememb zakona o davkih ob-
čanov, sprememb zakona o prometu nepremičnin. zakona o pro-
metnem davku od prometa blaga in plačil za stontve m dogovora
o splošni porabi. Nekatere od teh sprememb so bistveno vplivale
na odmero davkov in proračunskih prihodkov.

Naslednja posebnost je v prece|šnji fluktuaciji predvsem delav-
cev na ključnih nalogah Tako je kadrovski problem zelo bremenil
tekoče izvajanje nekaterih nalog Nadalje je še vedno pnsotna
slaba opremljenost računalnika in neurejeno arhiviranje doku-
mentacije uprave. Težave so bile tudi z obdelavo podatkov na
mestnem AOP zaradi selitve m kadrovskih problemov.

Zaostrene gospodarske razmere še bolj zaostrujejo pogoje dela
uprave. Zavezanci so ob padcu realnih osebnih dohodkov in po-
rastu inflacije vse slabše izpolnjevali svoje obveznosti do družbe.
To se posebno kaže ob nelikvidnosti gospodarstva, sa| se dolgovi
prenaša)o tudi na zavezance, ki s samostojnim osebnim detom in
sredstvi opravljap gospodarsko in poklicno dejavnos! Poslabšane
razmere pa z omejevanjem splošne porabe. zakoni in predpisi na-
lagajo upravi dosledno izterjavo družbenih obveznosti m prepre-
čevanje šušmarstva.

Ob tem pa dolgoročni program gospodarske stabilizacije pre-
naša precejšen delež bremena na drobno gospodarstvo z zahte-
vami po večjem izvozu, nadomeščanju uvoza in dodatnem zapo-



slovanju. Zato je razumljivo. da je delo uprave za družbene pri-
hodke v teh časih gospodarske stabilizacije na veliki preizkušnji.

Direktor
uprave za družbene prihodke

Mirosiav Brečko


